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Aktion:  
 

Bitte schreiben Sie 
spätestens bis  

Mitte April Ihrem 
Landtagsabgeordneten. 
Die Coronakinder werden 
derzeit nicht an der G9-
Umstellung beteiligt! 

 

Textbausteine 

für persönliche Schreiben an die Landtagsabgeordneten.  
Suchen Sie passende Argumente für Ihre eigene Familie aus und ergänzen Sie diese 
gerne mit eigenen Worten.  

Es ist enorm wichtig, dass den Abgeordneten vor dem 18.04.2024 signalisiert wird, 
dass wir ihre Wähler sind! 

Unsere gewählten Vertreter dürfen 106950 Menschen und die Kinder, die sich 
bereits am Gymnasium befinden, nicht vergessen! 
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Sehr geehrte Frau (Dr.) xxx / sehr geehrter Herr (Dr.) yyy, 

Einleitung: 

o hier schreibt Ihnen xy aus Musterstadt.  

o da Sie für meinen Landkreis einer der zuständigen Abgeordneten für den Landtag sind, wende 
ich mich heute mit meinem Anliegen direkt an Sie. 

o mein Name ist zzz und ich melde mich heute bei Ihnen, weil Sie der/die Landtagsabgeordnete 
für meinen Wahlkreis sind. 

o ich gehöre zu den über 100.000 Menschen, die den Volksantrag für G9 unterstützt haben.  

o meine Familie und ich sind direkt von den Entscheidungen zu G8/G9 betroffen, die momentan 
ja intensiv diskutiert werden. 

Schilderung der eigenen Situation mit G8: 

o Wir machen uns wirklich Sorgen: 

• dass unser Kind keine Chance hat, seine Corona-Lücken aufzuarbeiten – der volle 
Stundenplan im G8 lässt kaum Zeit für freie Stunden, wie soll er/sie dann Zeit finden die 
Defizite nachzuholen? 

• um die psychische Gesundheit und das Wohlbefinden unserer Tochter/unseres 
Sohnes/unserer Kinder. Der hohe Leistungsdruck und die ständige Angst, den 
Anforderungen nicht gerecht zu werden, belasten sie/ihn zunehmend. Es bricht uns das 
Herz zu sehen, wie ihr/sein einst so fröhliches Gemüt unter dem Druck der Schule leidet. 

• um die Ängste, die unser Kind während der Corona-Pandemie entwickelt hat und die sich 
durch den Leistungsdruck im G8 und den fehlenden Ausgleich noch verstärken. 

• um die persönliche Entwicklung unseres Kindes. Es sitzt oft bis nachts um halb elf noch am 
Schreibtisch und erlebt außer Schule kaum noch anderes. 

• wegen des Leistungsdrucks im G8. Dieser wurde durch die Lernlücken, die während der 
Corona-Pandemie entstanden sind, noch verschärft. 

• Seit unser Kind auf unser G8-Gymnasium geht, hat sich das Familienleben drastisch 
verändert. Statt gemeinsamer Freizeitaktivitäten stehen nun stundenlange Lernsessions 
und die Bewältigung des enormen Schulstresses im Vordergrund. Es ist schmerzhaft zu 
beobachten, wie unsere Tochter/unser Sohn ihre/seine Kindheit verliert und sich in einem 
Strudel aus Prüfungsängsten und Überforderung befindet. 
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o Die Wochenenden / Ferien sind bei uns beeinflusst von... 

• welche Arbeiten in der nächsten Woche/montags geschrieben 
werden 

• wann die nächste GFS ansteht 

• ob das Kind unter der Woche krank war und sehr viel Stoff und ggf. Arbeiten 
verpasst hat, die es nachschreiben muss 

• Prüfungsvorbereitungen und Nachhilfestunden, anstatt von gemeinsamen 
Unternehmungen und entspannten Momenten. Es ist frustrierend zu sehen, wie wenig Zeit 
und Raum für persönliche Entwicklung und freie Entfaltung bleibt, während der Schulalltag 
das Leben unserer Familie dominiert. 

o Uns fehlt... 

• mal spontan etwas mit der Familie zu machen. 

• dass die Kinder unbeschwert sind. 

• dass sie im Sommer einfach mal unbeschwert den Nachmittag mit ihren Freunden im 
Freibad verbringen können. 

Appelle /Forderungen: 

o Bitte denken Sie bei der Umstellung auf G9 an die Kinder speziell der Unter- und Mittelstufe, die 
einen Großteil ihrer Grundschulzeit unter Pandemiebedingungen erlebt haben. Sie haben nach 
wie vor massive Lernlücken, die auch durch das Programm „Lernen mit Rückenwind“ bei 
Weitem nicht behoben werden konnten. Sie brauchen dringend jetzt eine Entlastung! 

o Gerade die Kinder, die jetzt gerade das allgemeinbildende Gymnasium durchlaufen, waren in 
ihrer Schulzeit massiv von den Corona-Schließungen der Schulen betroffen. Gerade diese 
Schülergenerationen brauchen so schnell wie möglich, also zum nächsten Schuljahr 2024/25, 
schon mehr Zeit zum Lernen. 

o Bitte setzen Sie sich dafür ein, dass die psychische Gesundheit unserer Kinder an erster Stelle 
steht. Angesichts der Stressbelastung im G8-System, verstärkt durch die Auswirkungen der 
Corona-Pandemie, benötigen sie dringend mehr Zeit und Raum zur Entfaltung. 

o Ich appelliere an Sie, die ehemaligen Corona-Grundschulkinder besonders zu berücksichtigen. 
Diese Schülerinnen und Schüler haben bereits während der Pandemie mit erheblichen 
Herausforderungen zu kämpfen gehabt und verdienen nun Ihre Unterstützung bei der 
Umstellung auf G9. 

o Die Seelen der Kinder, ihre Fähigkeiten und ihre soziale Kompetenz haben durch die 
Schulschließungen und die Corona-Maßnahmen extrem gelitten. G9 ist nicht die Lösung all 
dieser Probleme, wäre aber ein großes Trostpflaster dafür. 

o Es ist von entscheidender Bedeutung, den Leistungsdruck im G8 zu reduzieren. Durch die 
Lernlücken, die während der Corona-Pandemie entstanden sind, ist dieser Druck noch 
intensiver geworden. Ich bitte Sie deshalb inständig, sich aktiv für eine Entlastung der 
Schülerinnen und Schüler einzusetzen. 

o Geben Sie unseren Kindern bitte so schnell wie möglich die fehlende Zeit zurück! 

o Daher bitte ich Sie als meine(n) Landtagsabgeordnete(n) alles daranzusetzen, dass wir so 
schnell wie möglich wieder auf G9 in Baden-Württemberg umsteigen und nicht noch mehr 
wertvolle Zeit verlieren. 

o Bitte führen Sie G9 wie im Gesetzentwurf des Volksantrags gefordert zum NÄCHSTEN 
Schuljahr ein und ziehen Sie möglichst viele Jahrgänge bei der Umstellung auf G9 mit um. 
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o Die Bildungspläne liegen bei den G9-Modellschulen in den Schubladen 
und können direkt verwendet werden. Größere pädagogische Reformen 
lassen sich auch währenddessen noch umsetzen und können dann von 
längerer Hand geplant sein. 

o Ich wäre an einem Gespräch interessiert, in dem ich Ihnen unsere Sorgen 
näher erläutern könnte. 

 

Schlussteil: 

o Ich bedanke mich herzlich für Ihre Aufmerksamkeit und bitte um Ihre Unterstützung in dieser 
wichtigen Angelegenheit. Gemeinsam können wir positive Veränderungen im Bildungssystem 
unseres Landes herbeiführen und die Zukunft unserer Kinder verbessern. Ich freue mich darauf, 
von Ihnen zu hören. 

o Abschließend möchte ich betonen, dass die Einführung von G9 eine große Chance ist, das 
Wohlergehen und die Entwicklung unserer Kinder zu fördern. Ich hoffe auf Ihre tatkräftige 
Unterstützung, um dieses Ziel zu erreichen. Vielen Dank im Voraus für Ihr Engagement und Ihre 
Bemühungen. 

o Wir appellieren an Sie, unsere Stimme als besorgte Eltern zu hören und sich für die schnelle 
Einführung von G9 für möglichst viele Klassenstufen einzusetzen. Ihre Unterstützung in dieser 
wichtigen Frage kann einen entscheidenden Unterschied für die Zukunft unserer Kinder und 
unseres Landes machen. Wir danken Ihnen für Ihre Zeit und Ihr Interesse und hoffen auf eine 
positive Rückmeldung. 

o Zum Abschluss möchten wir Sie darum bitten, unsere Sorgen und Anliegen ernst zu nehmen 
und sich für die schnelle Umsetzung von G9 einzusetzen. Wir sind zuversichtlich, dass Sie 
unsere Interessen im Landtag vertreten und sich für eine gerechte und zukunftsorientierte 
Bildungspolitik einsetzen werden. Vielen Dank für Ihre Unterstützung. 

 

Mit freundlichen (aber beunruhigten) Grüßen 

Xy 

 

Wer den Namen seines MdL kennt, kann hier gleich die Mailadresse übernehmen. 

Oder von der Website des Landes nach Wahlkreis sortieren und dann die Mailadresse 
übernehmen: https://www.landtag-bw.de/home/der-landtag/abgeordnete/abgeordnetenprofile.html 

Name Vorname Titel E-Mail 

Achterberg Gudula  Gudula.Achterberg@gruene.landtag-bw.de 

Aras Muhterem  Muhterem.Aras@gruene.landtag-bw.de 

Aschhoff Susanne Dr. Susanne.Aschhoff@gruene.landtag-bw.de 

Bauer Theresia  Theresia.Bauer@gruene.landtag-bw.de 

Baumann Andre Dr. Andre.Baumann@gruene.landtag-bw.de 

Behrens Hans-Peter  hans-peter.behrens@gruene.landtag-bw.de 

Bogner-Unden Andrea  Andrea.Bogner-Unden@gruene.landtag-bw.de 

Boser Sandra  Sandra.Boser@gruene.landtag-bw.de 

Braun Martina  Martina.Braun@gruene.landtag-bw.de 

Cataltepe Ayla  Ayla.Cataltepe@gruene.landtag-bw.de 

Erikli Nese  Nese.Erikli@gruene.landtag-bw.de 

Evers Daniela  Daniela.Evers@gruene.landtag-bw.de 
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Gericke Silke  Silke.Gericke@gruene.landtag-bw.de 

Grath Martin  Martin.Grath@gruene.landtag-bw.de 

Häffner Petra  Petra.Haeffner@gruene.landtag-bw.de 

Hagmann Sarah  Sarah.Hagmann@gruene.landtag-bw.de 

Hahn Martin  Martin.Hahn@gruene.landtag-bw.de 

Häusler Martina  Martina.Haeusler@gruene.landtag-bw.de 

Hentschel Thomas  Thomas.Hentschel@gruene.landtag-bw.de 

Herkens Felix  Felix.Herkens@gruene.landtag-bw.de 

Hermann Winfried  Winfried.Hermann@gruene.landtag-bw.de 

Hildenbrand Oliver  Oliver.Hildenbrand@gruene.landtag-bw.de 

Holmberg Cindy  Cindy.Holmberg@gruene.landtag-bw.de 

Joukov Michael  Michael.Joukov@gruene.landtag-bw.de 

Katzenstein Hermann  Hermann.Katzenstein@gruene.landtag-bw.de 

Kern Catherine  Catherine.Kern@gruene.landtag-bw.de 

Knopf Norbert  Norbert.Knopf@gruene.landtag-bw.de 

Köhler Erwin  Erwin.Koehler@gruene.landtag-bw.de 

Krebs Petra  Petra.Krebs@gruene.landtag-bw.de 

Kretschmann Winfried  Winfried.Kretschmann@gruene.landtag-bw.de 

Lede Abal Daniel  Daniel.LedeAbal@gruene.landtag-bw.de 

Leidig Ute Dr. Ute.Leidig@gruene.landtag-bw.de 

Lindlohr Andrea  Andrea.Lindlohr@gruene.landtag-bw.de 

Lucha Manfred  Manfred.Lucha@gruene.landtag-bw.de 

Marwein Thomas  Thomas.Marwein@gruene.landtag-bw.de 

Mettenleiter Bernd  Bernd.Mettenleiter@gruene.landtag-bw.de 

Nentwich Ralf  Ralf.Nentwich@gruene.landtag-bw.de 

Niemann Jutta  Jutta.Niemann@gruene.landtag-bw.de 

Nüssle Niklas  Niklas.Nuessle@gruene.landtag-bw.de 

Olschowski Petra  Petra.Olschowski@gruene.landtag-bw.de 

Pix Reinhold  Reinhold.Pix@gruene.landtag-bw.de 

Poreski Thomas  Thomas.Poreski@gruene.landtag-bw.de 

Rösler Markus Dr. Markus.Roesler@gruene.landtag-bw.de 

Saebel Barbara  Barbara.Saebel@gruene.landtag-bw.de 

Saint-Cast Nadyne  Nadyne.Saint-Cast@gruene.landtag-bw.de 

Salomon Alexander  Alexander.Salomon@gruene.landtag-bw.de 

Schoch Alexander  Alexander.Schoch@gruene.landtag-bw.de 

Schwarz Andrea  Andrea.Schwarz@gruene.landtag-bw.de 

Schwarz Andreas  Andreas.Schwarz@gruene.landtag-bw.de 

Seemann Stefanie  Stefanie.Seemann@gruene.landtag-bw.de 

Seimer Peter  Peter.Seimer@gruene.landtag-bw.de 

Sperling Swantje  Swantje.Sperling@gruene.landtag-bw.de 

Tok Tayfun  Tayfun.Tok@gruene.landtag-bw.de 
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Tuncer Fadime  Fadime.Tuncer@gruene.landtag-bw.de 

Waldbüßer Armin  Armin.Waldbuesser@gruene.landtag-bw.de 

Walker Thekla  Thekla.Walker@gruene.landtag-bw.de 

Wehinger Dorothea  Dorothea.Wehinger@gruene.landtag-bw.de 

Zimmer Elke  Elke.Zimmer@gruene.landtag-bw.de 

Becker Alexander Dr. Alexander.Becker@cdu.landtag-bw.de 

Blenke Thomas  Thomas.Blenke@cdu.landtag-bw.de 

Bückner Tim  Tim.Bueckner@cdu.landtag-bw.de 

Burger Klaus  Klaus.Burger@cdu.landtag-bw.de 

Deuschle Andreas  Andreas.Deuschle@cdu.landtag-bw.de 

Dörflinger Thomas  Thomas.Doerflinger@cdu.landtag-bw.de 

Epple Konrad  Konrad.Epple@cdu.landtag-bw.de 

Eyb Arnulf 
Freiherr 
von Arnulf.Freiherr-von-Eyb@cdu.landtag-bw.de 

Gehring Christian  Christian.Gehring@cdu.landtag-bw.de 

Gentges Marion  Marion.Gentges@cdu.landtag-bw.de 

Hagel Manuel  Manuel.Hagel@cdu.landtag-bw.de 

Hailfinger Manuel  Manuel.Hailfinger@cdu.landtag-bw.de 

Hartmann-Müller Sabine  Sabine.Hartmann-Mueller@cdu.landtag-bw.de 

Haser Raimund  Raimund.Haser@cdu.landtag-bw.de 

Hauk Peter  Peter.Hauk@cdu.landtag-bw.de 

Hockenberger Ulli  Ulli.Hockenberger@cdu.landtag-bw.de 

Hoffmeister-Kraut Nicole Dr. Nicole.Hoffmeister-Kraut@cdu.landtag-bw.de 

Huber Isabell  Isabell.Huber@cdu.landtag-bw.de 

Kurtz Sabine  Sabine.Kurtz@cdu.landtag-bw.de 

Löffler Reinhard Dr. Reinhard.Loeffler@cdu.landtag-bw.de 

Loga Cornelia von  Cornelia.vonLoga@cdu.landtag-bw.de 

Lorek Siegfried  Siegfried.Lorek@cdu.landtag-bw.de 

Mack Winfried  Winfried.Mack@cdu.landtag-bw.de 

Mayr Ansgar  Ansgar.Mayr@cdu.landtag-bw.de 

Miller Matthias Dr. Matthias.Miller@cdu.landtag-bw.de 

Neumann-Martin Christine  Christine.Neumann-Martin@cdu.landtag-bw.de 

Pfau-Weller Natalie Dr. Natalie.Pfau-Weller@cdu.landtag-bw.de 

Preusch Michael Dr. Michael.Preusch@cdu.landtag-bw.de 

Rapp Patrick Dr. Patrick.Rapp@cdu.landtag-bw.de 

Razavi Nicole  Nicole.Razavi@cdu.landtag-bw.de 

Reinhart Wolfgang Dr. Wolfgang.Reinhart@cdu.landtag-bw.de 

Schebesta Volker  Volker.Schebesta@cdu.landtag-bw.de 

Schindele Katrin  Katrin.Schindele@cdu.landtag-bw.de 

Schuler August  August.Schuler@cdu.landtag-bw.de 

Schütte Albrecht Dr. Albrecht.Schuette@cdu.landtag-bw.de 

mailto:Fadime.Tuncer@gruene.landtag-bw.de
mailto:Armin.Waldbuesser@gruene.landtag-bw.de
mailto:Thekla.Walker@gruene.landtag-bw.de
mailto:Dorothea.Wehinger@gruene.landtag-bw.de
mailto:Elke.Zimmer@gruene.landtag-bw.de
mailto:Thomas.Blenke@cdu.landtag-bw.de
mailto:Tim.Bueckner@cdu.landtag-bw.de
mailto:Klaus.Burger@cdu.landtag-bw.de
mailto:Andreas.Deuschle@cdu.landtag-bw.de
mailto:Thomas.Doerflinger@cdu.landtag-bw.de
mailto:Konrad.Epple@cdu.landtag-bw.de
mailto:Arnulf.Freiherr-von-Eyb@cdu.landtag-bw.de
mailto:Christian.Gehring@cdu.landtag-bw.de
mailto:Marion.Gentges@cdu.landtag-bw.de
mailto:Manuel.Hagel@cdu.landtag-bw.de
mailto:Manuel.Hailfinger@cdu.landtag-bw.de
mailto:Raimund.Haser@cdu.landtag-bw.de
mailto:Peter.Hauk@cdu.landtag-bw.de
mailto:Ulli.Hockenberger@cdu.landtag-bw.de
mailto:Nicole.Hoffmeister-Kraut@cdu.landtag-bw.de
mailto:Isabell.Huber@cdu.landtag-bw.de
mailto:Sabine.Kurtz@cdu.landtag-bw.de
mailto:Reinhard.Loeffler@cdu.landtag-bw.de
mailto:Siegfried.Lorek@cdu.landtag-bw.de
mailto:Winfried.Mack@cdu.landtag-bw.de
mailto:Ansgar.Mayr@cdu.landtag-bw.de
mailto:Matthias.Miller@cdu.landtag-bw.de
mailto:Christine.Neumann-Martin@cdu.landtag-bw.de
mailto:Natalie.Pfau-Weller@cdu.landtag-bw.de
mailto:Michael.Preusch@cdu.landtag-bw.de
mailto:Patrick.Rapp@cdu.landtag-bw.de
mailto:Nicole.Razavi@cdu.landtag-bw.de
mailto:Wolfgang.Reinhart@cdu.landtag-bw.de
mailto:Volker.Schebesta@cdu.landtag-bw.de
mailto:Katrin.Schindele@cdu.landtag-bw.de
mailto:August.Schuler@cdu.landtag-bw.de
mailto:Albrecht.Schuette@cdu.landtag-bw.de


 

TEXTBAUSTEIN-Sammlung - Strategiegruppe G9 jetzt! BW   Seite 7 von 8 

Schweizer Sarah  Sarah.Schweizer@cdu.landtag-bw.de 

Staab Christiane  Christiane.Staab@cdu.landtag-bw.de 

Stächele Willi  Willi.Staechele@cdu.landtag-bw.de 

Sturm Andreas  Andreas.Sturm@cdu.landtag-bw.de 

Teufel Stefan  Stefan.Teufel@cdu.landtag-bw.de 

Vogt Tobias  Tobias.Vogt@cdu.landtag-bw.de 

Wolf Guido  Guido.Wolf@cdu.landtag-bw.de 

Binder Sascha  Sascha.Binder@spd.landtag-bw.de 

Born Daniel  Daniel.Born@spd.landtag-bw.de 

Cuny Sebastian  Sebastian.Cuny@spd.landtag-bw.de 

Fink Nicolas  Nicolas.Fink@spd.landtag-bw.de 

Fulst-Blei Stefan Dr. Stefan.Fulst-Blei@spd.landtag-bw.de 

Gruber Gernot  Gernot.Gruber@spd.landtag-bw.de 

Hoffmann Jonas  Jonas.Hoffmann@spd.landtag-bw.de 

Kenner Andreas  Andreas.Kenner@spd.landtag-bw.de 

Kliche-Behnke Dorothea Dr. Dorothea.Kliche-Behnke@spd.landtag-bw.de 

Ranger Klaus Martin  Klaus.Ranger@spd.landtag-bw.de 

Rivoir Martin  Martin.Rivoir@spd.landtag-bw.de 

Röderer Jan-Peter  Jan-Peter.Roederer@spd.landtag-bw.de 

Rolland Gabriele  Gabriele.Rolland@spd.landtag-bw.de 

Steinhülb-Joos Katrin  Katrin.Steinhuelb-Joos@spd.landtag-bw.de 

Stoch Andreas  Andreas.Stoch@spd.landtag-bw.de 

Storz Hans-Peter  Hans-Peter.Storz@spd.landtag-bw.de 

Wahl Florian  Florian.Wahl@spd.landtag-bw.de 

Weber Jonas  Jonas.Weber@spd.landtag-bw.de 

Weirauch Boris Dr. Boris.Weirauch@spd.landtag-bw.de 

Birnstock Dennis  Dennis.Birnstock@fdp.landtag-bw.de 

Bonath Frank  Frank.Bonath@fdp.landtag-bw.de 

Brauer Stephen  Stephen.Brauer@fdp.landtag-bw.de 

Fink-Trauschel Alena  Alena.Fink-Trauschel@fdp.landtag-bw.de 

Fischer Rudi  Rudi.Fischer@fdp.landtag-bw.de 

Goll Julia  Julia.Goll@fdp.landtag-bw.de 

Haag Friedrich  Friedrich.Haag@fdp.landtag-bw.de 

Haußmann Jochen  Jochen.Haussmann@fdp.landtag-bw.de 

Heitlinger Georg  Georg.Heitlinger@fdp.landtag-bw.de 

Hoher Klaus  Klaus.Hoher@fdp.landtag-bw.de 

Jung Christian Dr. Christian.Jung@fdp.landtag-bw.de 

Karrais Daniel  Daniel.Karrais@fdp.landtag-bw.de 

Kern Timm Dr. Timm.Kern@fdp.landtag-bw.de 

Reith Nikolai  Nikolai.Reith@fdp.landtag-bw.de 

Rülke Hans-Ulrich Dr. Hans-Ulrich.Ruelke@fdp.landtag-bw.de 
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Scheerer Hans Dieter  Hans-Dieter.Scheerer@fdp.landtag-bw.de 

Schweickert Erik Dr. Erik.Schweickert@fdp.landtag-bw.de 

Weinmann Nico  Nico.Weinmann@fdp.landtag-bw.de 

Balzer Rainer Dr. Rainer.Balzer@afd.landtag-bw.de 

Bamberger Alfred  Alfred.Bamberger@afd.landtag-bw.de 

Baron Anton  Anton.Baron@afd.landtag-bw.de 

Eisenhut Bernhard  Bernhard.Eisenhut@afd.landtag-bw.de 

Gögel Bernd  Bernd.Goegel@afd.landtag-bw.de 

Goßner Hans-Jürgen  Hans-Juergen.Gossner@afd.landtag-bw.de 

Hellstern Uwe  Uwe.Hellstern@afd.landtag-bw.de 

Hörner Hans-Peter  Hans-Peter.Hoerner@afd.landtag-bw.de 

Klecker Dennis  Dennis.Klecker@afd.landtag-bw.de 

Klauß Miguel  Miguel.Klauss@afd.landtag-bw.de 

Klos Rüdiger  Ruediger.Klos@afd.landtag-bw.de 

Lindenschmid Daniel  Daniel.Lindenschmid@afd.landtag-bw.de 

Rupp Ruben  Ruben.Rupp@afd.landtag-bw.de 

Sänze Emil  Emil.Saenze@afd.landtag-bw.de 

Stein Udo  Udo.Stein@afd.landtag-bw.de 

Steyer Joachim  Joachim.Steyer@afd.landtag-bw.de 

Wolle Carola  Carola.Wolle@afd.landtag-bw.de 
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